UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Biblioteca Central

Ofício nº 010/2025/Direção BC

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2025.

Ao
Sr. Vinícius Pinheiro Israel
Chefe de Gabinete da Reitoria
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -  UNIRIO
Av. Pasteur, 296 – Urca – Rio de Janeiro – RJ
CEP 22290-250

Assunto: Horários de funcionamento no período das férias

Prezado Senhor,

Cumprimentando V. Sa., venho solicitar  que durante o período de férias, de  28 de
julho  de 2025 a 22 de agosto de 2025, com o intuito de facilitar a organização das unidades
e  seus  acervos  para  o  início  do  próximo  semestre  letivo,  as bibliotecas  do  Sistema  de
Bibliotecas da UNIRIO pratiquem os seguintes horários de atendimento ao público:

Biblioteca Central - 9h às 17h

Biblioteca Setorial do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas - 10h às 16h

Biblioteca Setorial da Enfermagem e Nutrição – 08 às 14:00.

Biblioteca Setorial da Escola de Medicina e Cirurgia - 9h às 15h

Biblioteca Setorial do Instituto Biomédico – 09:00 às 15:00.

Atenciosamente,

Luis Gustavo de Miranda
Diretor Substituto da Biblioteca Central

SIAPE 1149136

Avenida Pasteur, 436 – Urca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22290-255
direcao.biblioteca@unirio.br

		2025-07-18T17:12:16-0300